Karacahisar Kalesinin önemli bir
uç kalesi olduğu, 1299 yılında ilk hutbenin okutularak Osmanlı Beyliğinin kurulduğu ve ilk gümüş
sikkenin bastırıldığı yer olduğu çeşitli kroniklerde belirtilmektedir7. Kaledeki kazı çalışmalarında çok
sayıda Erken Osmanlı Dönemine tarihlendirilen sikkeler, ok uçları ve 16. Yüzyıla ait seramik
buluntular ele geçirilmiştir. Âşıkpaşazâde, H. 699 (M. 1299-1300)’da Karacahisar’ın alınmasının
ardından boş kalan evlere Osman Gazi tarafından Germiyan ülkesinden ve başka bölgelerden
insanların yerleştirildiğini, şehrin güzelleştirildiğini, kiliselerin mescit ve cami yapıldığını anlattıktan
sonra, Cuma hutbesinin Karacahisar’da, Bayram hutbesinin Eskişehir’de okunduğunu ve namazın
burada kılındığını belirtmektedir (Yavuz-Saraç,2003, s.71-72).

10 Bunun güzel örnekleri Devlet arşivlerindeki Osmanlı belgelerinde karşımıza çıkmaktadır. Belgelerde
Karacaşehir kaza olarak tanımlanırken Çalışmamızın konusu olan yapı Osman Gazi’nin ilk hutbesini okuttuğu
Karacahisar mevkiinde inşa edilen cami olarak tanımlanmaktadır. Ancak bu belgelerin tarih aralığı H. 1308-
1323/ M. 1890/1906 olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu tarihlerde kalede yoğun olmasa da yerleşimin devam
ettiği Karacahisar kazısında ele geçirilen 17. 19. Yüzyıla tarihlenen tütün lülelerinden anlaşılmaktadır
(Altınsapan-Palalı, 2018, s. 184). Devlet arşivlerinde karşımıza çıkan belgelerde ise Karacaşehir’de 19.

Abdülhamit döneminde yeniden canlandırılması ve yapılara bu dönemde yapılan
müdahalelerinde tarihlendirme yapılırken göz önüne alınması gerekmektedir.

Günümüzde ayakta olan yapının en sağlıklı tarihlendirilmesi Devlet Arşivlerindeki belgelerden yola
çıkılarak yapılabilir. Osmanlı Y.,PRK.UM.18-37 H. 1308/ M. 1890 tarihli belgede Osman Gazi’nin ilk
hutbesini okuttuğu Karacahisar mevkiinde inşa edilen camide merasim yapıldığı bilgisi verilmiştir.
DH.MKT.2420-68 H. 1318/ M. 1900 tasnif nolu belgede ise Sultan Osman Gazi’nin ilk hutbe
okutturduğu Eskişehir civarında Karacahisar karyesindeki caminin yeniden inşası sebebiyle tören
yapıldığından bahsedilmektedir. Belgelerden 19. yüzyılın sonunda burada bir yapının olduğunu ama
yıkıldığını ve bugünkü yapının yıkılan caminin yerine H. 1318 /M. 1900 yılında inşa edildiğini
öğreniyoruz. Bu bilgiler ışığında yapı ile ilgili bu tarihlerin arkeolojik verilerle de kanıtlanması ancak
kalede devam eden kazıların ilerlemesi ve çalışma alanlarının önce kale etrafına, daha sonra da
Karacaşehir Köyüne genişletilmesi ile mümkün olabilir.